Judex secularis non potest cognoscere an fili⁹ sit legitimus. no. Ro. cōclu. clxxij. vide ant. de or. cog. tuā. ⁊ qui si. sunt le. latoz.

Judex secularis non cognoscit de causa iuris funerandi quādo agit actōne reali p̄ ip̄o vsu funeris. secus si agatur actōne p̄sonali int̄ laicos. vel si agat̄ de expensa circa funus faciēda vel repetenda. no. antho. de iudi. quanto.

Judex secularis sicut non cognoscit de cā spirituali p̄ncipaliter nec incidēt. ita nec de causa iurisp̄tronatus que sp̄ualis censetur. nisi ageretur actōne p̄sonali p̄ iurisp̄tronatus p̄ misso donari. quia tunc forte posset corā seculari iudice tractari. vt no. anth. de iudi. quanto. vide p̄ eum de or. cog. tuam. ⁊. oppono q̄ de incidenti.

Judex secularis potest cognoscere de iuramento an sit fuandum v̄l non. sed si est pbable dubium an iuramentū sit licitū ⁊ fuandū. solus ecclesiasticus cognoscit. no. io. an. de fo. compe. c. fi. li. vj. sup. glo. fi. in nouel. vide plene p̄ antho. de fo. compe. cū sit. v. colū. ⁊. terti⁹ casus

Judex secularis an possit cognoscere de causa possessoria iuris siue rei sp̄ualis. vide sub. ⁊. sp̄ualis. ⁊. j.

Judici laico possunt p̄ papam delegari non solum cause ciuiles ⁊ criminales sed etiaz sp̄uales. sed ab inferiori delegatio facta non valet in causa sp̄uali nec in criminali ad eccliam spectante. sed in ciuili sic. vt no. anth. de iudi. decernimus. ⁊. oppo. cū glo.

Judex laicus an possit excomunicare ⁊ excommunicatū absoluere. vide sub. ⁊. bo. laicus. ⁊. laicus ex cōcessione.

Judex laicus nō potest in ecclesiasticis causis eē iudex nec cōsultor. nec assessor vt eius iudicio causa tractaret̄. no. antho. de iudi. decernim⁹ in p̄n. Et quod dictū est de cōsultore. intellige quādo eius iudiciū siue consiliū p̄cise tenetur sequi iudex ecclesiasticus. als̄ secus. licet innoc. simplicit̄ dixerit laicum posse esse cōsultorem ⁊ idem dicit hostiē. de assessore. vt notat̄ p̄ antho. e. c. vlti. colū.

Judex a quo si reuocauit grauamen post tempus dandozū a apostolorū an possit in causa p̄cedere? Ro. an. sentit q̄ non. in. c. vt super. de apel. li. vj. in nouella. Idem si infra tempus reuocauit. tamen apostolos nō dedit quia reuocatio grauamis non sufficit nisi etiam den-

tur apostoli. vt no. io. an. ibidem.

Judex a quo si appellanti a grauamine responderit q̄ appellatōnem nō admittit nisi in quantum de iure tenet. habet p̄ non respondente quo ad datōnem apostolorum. no. fran. de za bo. in clemē. q̄uis. in penul. q̄sti. Ex quo seq̄tur q̄ est iurisdictione p̄uatus. nec potest ad vltiora p̄cedere s̄m glo. in. d. clemē. sup. verbo. aut si.